ЭЛЕКТРОПРИВОДЫ
КАТАЛОГ
3
Ко
м
па
ни
я

я.
Пример: Модель DA04N24P – без возвратной пружины, 24 В, пропорциональное управление – сигнал напряжения
РАСШИФРОВКА ОБОЗНАЧЕНИЯ ЭЛЕКТРОПРИВОДОВ LUFBERG
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ ТИПОВ ПРИВОДОВ
•	 Электроприводы без пружинного возврата используются для регулирования систем отопления и вентиляции в зданиях. В их
число, помимо прочего, входят воздушные и водяные клапаны.
•	 Электроприводы без пружинного возврата ускоренные часто применяются в промышленности, где оборудование должно
быстро реагировать на изменения в технологическом процессе.
•	 Электроприводы с пружинным возвратом используются при необходимости установить клапаны или другое оборудование
в конкретное положение при потере электроснабжения.
•	 Электроприводы для противопожарных клапанов с пружинным возвратом используются в системах пожарной вентиляции
при необходимости установить клапаны или другое оборудование в  конкретное положение при потере или отключении
электроснабжения.
•	 Электроприводы для клапанов дымоудаления без пружинного возврата используются исключительно в  системах
пожарной вентиляции, обеспечивающих вытяжную вентиляцию в  горящих зданиях, что позволяет безопасно эвакуировать
людей.
•	 2-позиционное управление подходят для оборудования, которое требуется устанавливать в  два положения. Это обычно
означает открытие/закрытие.
•	 3-позиционное управление позволяет работать как в  режиме открыто/закрыто, так и  получить плавное регулирование
с помощью внешнего контроллера.
•	 Пропорциональное управление подходит для точного управления положением управляемого оборудования с  обратной
связью касательно текущего положения. В число такого оборудования входят вентиляционные системы с переменным расходом
воздуха, создание воздушных смесей, регулирование температуры, регулирование подачи воды и т. п.
DAxxSxx
DAxxNxx
DAxxNxxPI
DAxxNxxPI
DAxxNxxPI
DAxxNxx
DAxxNxxPI
DA 08 N 24 PIS
ВСТРОЕННЫЕ УСТРОЙСТВА
S - вспомогательные переключатели
T - термодатчик (только для серии FS)
Без обозначений - при отсутствии опций
УПРАВЛЕНИЕ
P - пропорциональное – сигнал напряжения
I - пропорциональное – сигнал тока
PI - пропорциональное – сигнал напряжения/сигнал тока
Без обозначения - 2/3-позиционное управление
ЭЛЕКТРОПИТАНИЕ 24–24 В  AC/DC
220–230 В  AC
ТИП
N - без пружинного возврата
F - без пружинного возврата ускоренный
S - с пружинным возвратом
КРУТЯЩИЙ МОМЕНТ 02–2 Нм (также доступно: 3, 4, 5, 8, 10, 15, 16, 24, 30, 32 Нм)
ЭЛЕКТРОПРИВОД DA - Электропривод для воздушных заслонок
FS - Электропривод для противопожарных клапанов
| Дата издания 11/2023 5
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ